
 

NÁVOD K OBSLUZE A SEZNAM DÍL

EXCENTRICKÁ BRUSKA 125 MM (5”) 
(BEZ ODSÁVÁNÍ) 

AT9805

12

EXCENTRICKÁ BRUSKA 125 MM (5”) 
AT9805



1

D kujeme za zakoupení našeho pneumatického ná adí. P ed jeho 
použitím si prosím pe liv  prostudujte celý tento návod k obsluze, 
abyste p i práci dosáhli co nejlepších výsledk .

BEZPE NOSTNÍ INFORMACE
P ed sestavením, obsluhou nebo instalací tohoto výrobku si prosím p e t te a nastudujte 
celý tento návod. Máte-li jakékoli dotazy týkající se tohoto výrobku, kontaktujte prosím 
autorizovaného prodejce nebo prodejního zástupce.

 VAROVÁNÍ  NESPRÁVNÁ OBSLUHA NEBO ÚDRŽBA TOHOTO VÝROBKU M ŽE 
VÉST K ZP SOBENÍ VÁŽNÉHO ZRAN NÍ NEBO HMOTNÝCH ŠKOD. P ED POUŽITÍM 
TOHOTO VÝROBKU SI P E T TE A NASTUDUJTE VŠECHNA VAROVÁNÍ A POKYNY 
PRO OBSLUHU. P I POUŽITÍ PNEUMATICKÉHO NÁ ADÍ VŽDY DODRŽUJTE 
ZÁKLADNÍ BEZPE NOSTNÍ OPAT ENÍ, ABYSTE SNÍŽILI RIZIKO ZRAN NÍ.

 VAROVÁNÍ   RIZIKO PORAN NÍ ZRAKU NEBO HLAVY 
CO BY SE MOHLO STÁT JAK TOMU ZABRÁNIT
• Pneumatická za ízení a ná adí jsou schopna vysokou rych-

lostí odmrštit materiály, jako jsou montážní prvky, kovové 
špony, piliny a jiné ne istoty, které mohou zp sobit vážné 
poran ní zraku.

• Vždy používejte ochranné brýle s bo ními kryty spl ující 
požadavky bezpe nostních norem ANSI (Z87.1).

• Nikdy nenechávejte odloženo ná adí v chodu. Není-li ná adí 
používáno, odpojte hadici s p ívodem stla eného vzduchu.

• Stla ený vzduch m že být nebezpe ný. Pneumatický 
systém m že zp sobit zran ní v oblastech m kkých tkání, 
jako jsou o i, uši atd. áste ky nebo p edm ty odmršt né 
proudem vzduchu mohou zp sobit zran ní.

• Z d vodu zvýšení bezpe nosti používejte spole n  
s ochrannými brýlemi také schválený obli ejový štít.

• P íslušenství ná adí se m že uvolnit nebo roztrhnout a od-
mršt né ásti mohou zasáhnout obsluhu ná adí nebo jiné 
osoby nacházející se na pracovišti.

• Ujist te se, zda je každé p íslušenství na ná adí ádn  
p ipevn no.

 VAROVÁNÍ   RIZIKO POŽÁRU NEBO EXPLOZE 
CO BY SE MOHLO STÁT JAK TOMU ZABRÁNIT
• U brusného ná adí, jako jsou r zné typy brusek, rotujícího 

ná adí, jako jsou vrta ky, rázového ná adí, jako jsou nast e-
lovací pistole, sponkova ky, klí e, kladiva a me ové pily, 
m že docházet k jisk ení, které m že zp sobit požár nebo 
explozi.

• Nikdy nepracujte s ná adím v blízkosti ho lavých látek, jako 
jsou benzín, nafta, rozpoušt dla atd.

• Pracujte v istém a dob e v traném prost edí, v jakém se 
nevyskytují ho lavé materiály.

• Nikdy nepoužívejte pro pohon pneumatického ná adí kyslík, 
oxid uhli itý nebo jiné plyny v tlakových lahvích.

• P ekro ení maximálního povoleného tlaku vzduchu pro 
ná adí nebo p íslušenství by mohlo zp sobit explozi a ná-
sledné zran ní.

• Používejte stla ený vzduch regulovaný na maximální tlak 
nebo na hodnotu pod jmenovitým tlakem pro jakékoli p íslu-
šenství.

• Nikdy ná adí nep ipojujte ke zdroji stla eného vzduchu, 
který m že dodávat stla ený vzduch pod tlakem v tším než 
200 psi.

• P ed použitím ná adí si vždy ov te, zda byl zdroj stla ené-
ho vzduchu nastaven na jmenovitý tlak ur ený pro provoz 
ná adí.

10

Díl . Popis Po et
01 T lo brusky 1
02 Šroub 1
03 Podložka 1
04 Ložisko 2
05 Zadní deska 1
06 P ipev ovací šroub 3
07 Válec 1
08 O-kroužek 2
09 Rotor 1
10 Lopatka rotoru 5
11 P ední deska 1
12 Pero h ídele 1
13 Excentrická h ídelka 1
14 Upev ovací šroub 1
15 Ložisko 2
16 Prachovka 1
17 Distan ní kroužek 4
18 Pojistný kroužek 1
19 ep ložiska 1

Díl . Popis Po et
20 T sn ní 1
21 Kryt hlavy 1
22 Sestava výfuku (a) 1
23 Sestava výfuku (b) 1
24 Šroub 1
25 Šroub s hlavou 

s vnit ním 
šestihranem

4

26 Prachovka 1
27 Brusná podložka 1
28 Pružina 1
29 D ík ventilu 1
30 O-kroužek 1
31 O-kroužek 2
32 Pouzdro ventilu 1
33 P ipev ovací šroub 1
34 Kryt t la brusky 1
35 Spoušt cí spína 1
36 P ipev ovací šroub 1
37 Regulátor p ívodu 

vzduchu
1

38 Klí 1

•  Pot ebujete-li objednat náhradní díly nebo požadujete-li provedení nutné vým ny, 
abyste mohli dále používat toto ná adí nebo abyste prodloužili jeho provozní životnost, 
kontaktujte autorizovaného prodejce nebo obchodního zástupce, od kterého jste ná adí 
zakoupili.

• P i objednávání náhradních díl  udávejte vždy íslo a po et jednotlivých náhradních díl .

D kujeme.



2

 VAROVÁNÍ   RIZIKO ZTRÁTY SLUCHU 
CO BY SE MOHLO STÁT JAK TOMU ZABRÁNIT
• Dlouhodobé p sobení hluku, který vzniká p i práci s pneu-

matickým ná adím, m že vést k trvalé ztrát  sluchu.
• Vždy používejte schválenou ochranu sluchu spl ující poža-

davky normy ANSI S3.19.

 VAROVÁNÍ   RIZIKO VDECHOVÁNÍ NEBEZPE NÝCH LÁTEK 
CO BY SE MOHLO STÁT JAK TOMU ZABRÁNIT
• Brusná ná adí, jako jsou brusky, rozbrušova ky a ezná 

ná adí, vytvá í prach a abrazivní materiály, které mohou být 
škodlivé pro plíce a dýchací systém.

• P i použití takových ná adí proto vždy používejte správn  
padnoucí ochrannou masku nebo respirátor.

• N které materiály, jako jsou lepidla a dehet, obsahují chemic-
ké látky, jejichž výpary by mohly p i dlouhodobém vystavení 
zp sobit vážné zdravotní problémy.

• Vždy pracujte v istém, suchém a dob e v traném prost e-
dí.

 VAROVÁNÍ   RIZIKO ZRAN NÍ 
CO BY SE MOHLO STÁT JAK TOMU ZABRÁNIT
• Ná adí ponechané bez dozoru nebo s p ipojenou hadicí 

stla eného vzduchu, m že být spušt no nepovolanými 
osobami, což m že vést k jejich zran ní nebo k zran ní 
ostatních osob.

• Není-li ná adí používáno, odpojte hadici se stla eným 
vzduchem a uložte ná adí na bezpe ném míst , na které 
nebudou mít p ístup d ti a neproškolené osoby.

• Pneumatické ná adí m že odmrštit montážní prvky nebo 
jiné materiály p es celý pracovní prostor.

• Používejte pouze díly, montážní prvky a p íslušenství dopo-
ru ená výrobcem.

• Udržujte pracovní prostor v istot  a uklizený. P i práci s ná-
adím udržujte d ti a ostatní osoby v bezpe né vzdálenosti 

od ná adí.
• Zajist te kvalitní osv tlení pracovního prostoru.

• Klí e nebo se izovací p ípravky zapomenuté na rotujících 
ástech ná adí mohou zp sobit úraz.

• P ed spušt ním sejm te z ná adí všechny klí e a se izovací 
p ípravky.

• Použití trysky pro hušt ní s odstra ova em prachu m že 
zp sobit vážné zran ní.

• NEPOUŽÍVEJTE trysky pro hušt ní pro práci s odstra ova-
em prachu.

• Pneumatické ná adí m že být náhodn  spušt no b hem 
údržby nebo p i vým n  p íslušenství.

• Vždy odpojte hadici se stla eným vzduchem p i mazání 
ná adí nebo p i vým n  brusného p íslušenství, kotou , 
vrták  atd.

• Nikdy nep enášejte ná adí za hadici.
• Zabra te náhodnému spušt ní. Nep enášejte ná adí s prs-

tem na spoušt cím spína i.
• Opravy tohoto ná adí m že provád t pouze mechanik 

autorizovaného servisu.

• Pneumatické ná adí m že po kontaktu zp sobit pohyb 
obrobku, což m že vést k zran ní.

• Používejte svorky nebo jiné upínací prost edky, abyste 
zabránili pohybu obrobku.

• Ztráta kontroly nad ná adím m že vést k zran ní obsluhy 
a ostatních osob.

• Nikdy nepoužívejte toto ná adí, jste-li pod vlivem drog nebo 
alkoholu.

• Nep ekážejte sami sob . Stále udržujte správný postoj 
a rovnováhu.

• Udržujte rukojeti ná adí suché a isté. Dbejte na to, aby 
nebyly zne išt ny olejem nebo mazivem.

• Bu te stále pozorní. Stále sledujte, co provádíte. P emýšlej-
te o provád né práci. Jste-li unaveni, s ná adím nepracujte.

• Nekvalitní, nevhodné nebo poškozené nástroje, jako jsou 
brusné kotou e, seká e, klí e, vrtáky, h ebíky, sponky atd., 
se mohou b hem provozu ná adí uvolnit, což m že zp sobit 
jejich odmršt ní po celém pracovním prostoru a následné 
zran ní.

• Vždy používejte p íslušenství, které je ur eno pro jmenovité 
otá ky ná adí.

• Nikdy nepoužívejte ná adí, které bylo poškozeno pádem, 
nárazem nebo dlouhodobým použitím.

• S rázovým utahovákem používejte pouze nástr né klí e 
ur ené pro rázové utahováky.

• Nevyvíjejte na ná adí nadm rnou sílu. Nechejte ná adí 
pracovat vlastním tempem.

9

SCHÉMA NÁ ADÍ A SEZNAM DÍL

36

35

38

12

10

134119

24

20 21

25 26 27

1 4 15 16 17 1 8 19

37
33

23
2 2

8

8

6

2 3 4 5 6761

34

282930313132

15



3

• Montážní prvky mohou odsko it nebo mohou být odmršt ny, 
což m že zp sobit vážné zran ní nebo hmotné škody.

• Nikdy nenastavujte výstupní otvor ná adí sm rem na sebe 
nebo na jiné osoby.

• Nikdy nepoužívejte spoušt cí spína , pokud nebude bez-
pe nostní kontaktní za ízení ná adí v kontaktu s pracovním 
povrchem.

• Nikdy se nepokoušejte zašroubovat montážní prvky do 
tvrdých povrch , jako jsou ocel, beton nebo obklady.

• Vyvarujte se šroubování montážního prvku do horní ásti 
jiného montážního prvku.

• Nastavte ná adí pe liv  tak, aby byly montážní prvky zave-
deny do správné polohy.

• Nesprávn  provád ná údržba ná adí a p íslušenství m že 
vést k zp sobení vážného zran ní.

• Provád jte pe livou údržbu ná adí.
• Udržujte ezné nástroje ostré a isté. ádn  udržovaný 

pracovní nástroj s ostrými b ity snižuje riziko zablokování 
a lépe se ovládá.

• Je-li nástroj poškozen, hrozí riziko jeho prasknutí. • Zkontrolujte vychýlení nebo zablokování pohyblivých ástí, 
poškození jednotlivých díl  a jiné okolnosti, které mohou 
ovlivnit chod ná adí. V p ípad  poškození nechejte ná adí 
p ed použitím opravit.

• Používejte pouze p íslušenství, které je ozna eno výrobcem 
pro použití s tímto ná adím.

• Použití p íslušenství, které není ur eno pro použití s tímto 
ná adím, zvyšuje riziko zran ní osob.

 VAROVÁNÍ   RIZIKO ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM 
CO BY SE MOHLO STÁT JAK TOMU ZABRÁNIT
• Použití pneumatického ná adí pro p ipev ování 

elektrických vodi  m že vést k zp sobení smrtel-
ného zran ní elektrickým proudem.

• Nikdy nepoužívejte nast elovací pistole nebo spon-
kova ky pro p ipev ování elektrických vodi  pod 
proudem.

• Toto ná adí není opat eno izolovanou rukojetí. 
Kontakt s „živým“ vodi em zp sobí, že neizolova-
né ásti ná adí budou také „živé“, což m že vést 
k smrtelnému zran ní elektrickým proudem.

• Nedotýkejte se uzemn ných povrch , jako jsou 
nap íklad potrubí, radiátory, elektrické sporáky 
a chladni ky. Je-li vaše t lo uzemn no, hrozí zvý-
šené riziko úrazu elektrickým proudem.

• Montážní prvky, které se dostanou do kontaktu se 
skrytým elektrickým vedením, by mohly zp sobit 
smrtelné zran ní elektrickým proudem.

• P ed zahájením práce prove te pe livou kontrolu, 
zda se v pracovním prostoru nevyskytuje skryté 
elektrické vedení.

 VAROVÁNÍ   RIZIKO ZAMOTÁNÍ 
CO BY SE MOHLO STÁT JAK TOMU ZABRÁNIT
• U ná adí, ve kterých jsou pohybující se ásti, nebo 

které pohání jiné pohybující se ásti, jako jsou 
brusné kotou e, klí e atd., m že dojít k zamotání 
vlas , od v , šperk  a jiných volných objekt , což 
m že vést k vážnému zran ní.

• Nikdy nenoste volné oble ení nebo od v, na kte-
rém jsou volné pásky, vázanky atd., které by se 
mohly namotat na pohybující se ásti ná adí.

• Nenoste žádné šperky, hodinky, náhrdelníky, etíz-
ky atd., které by mohly být zachyceny ná adím.

• Udržujte ruce v bezpe né vzdálenosti od pohybují-
cích se díl . Máte-li dlouhé vlasy, svažte si je nebo 
použijte vhodnou pokrývku hlavy.

• P i práci s ná adím vždy noste ádn  padnoucí 
od v a jiné bezpe nostní ochranné prvky.

 VAROVÁNÍ   RIZIKO PO EZÁNÍ NEBO POPÁLENÍ 
CO BY SE MOHLO STÁT JAK TOMU ZABRÁNIT
• Ná adí, která provádí ezání, st ihy, vrtání, spojo-

vání, d rování, sekání atd., mohou zp sobit vážná 
zran ní.

• Udržujte pracovní ást ná adí v bezpe né vzdále-
nosti od rukou a t la.

8

 POZNÁMKA :   P ebyte ný olej m že být odstran n otvorem pro odvod vzduchu. Držte 
proto ná adí v bezpe ném sm ru.

4.  Po ukon ení práce s ná adím a p ed jeho uložením odpojte od ná adí hadici se 
stla eným vzduchem a nakapejte 4 až 5 kapek oleje pro pneumatické ná adí do otvoru 
pro p ívod vzduchu. Potom znovu p ipojte hadici se stla eným vzduchem a nechejte 
ná adí zhruba 30 sekund v chodu naprázdno, aby došlo k promazání celého ná adí. 
Tímto zp sobem prodloužíte provozní životnost ná adí.

5.  Vyvarujte se uložení ná adí ve vlhkém prost edí, které zvyšuje pravd podobnost koroze 
vnit ních mechanism  ná adí. P ed uložením ná adí vždy namažte.

6.  Je-li ná adí vážn  poškozeno nebo kon í-li jeho provozní životnost, m lo by být 
likvidováno v recykla ní stanici. Nikdy ná adí nevhazujte do ohn .

ODSTRA OVÁNÍ ZÁVAD

Problém Možná p í ina Odstran ní závady
Otá ky ná adí jsou 
velmi nízké nebo 
ná adí nepracuje 
v bec

1. Ne istoty v ná adí. 1. Propláchn te ná adí olejem pro pneumatická 
ná adí nebo vhodným rozpoušt dlem.

2. V ná adí není olej. 2. Namažte ná adí podle pokyn  pro mazání, 
které jsou uvedeny v tomto návodu.

3. Nízký tlak vzduchu. 3. a. Nastavte regulátor tlaku vzduchu na ná adí 
na maximální hodnotu.

 b. Nastavte regulátor na kompresoru na
maximální hodnotu 90 PSI.

4. Úniky vzduchu z hadice. 4. Zjistíte-li jakékoli úniky vzduchu z hadic, utáhn -
te a ut sn te hadicové spojky.

 Použijte ut s ovací pásku.
5. Poklesy tlaku. 5. a. Ujist te se, zda mají hadice správnou veli-

kost. Dlouhé hadice nebo ná adí, které spot e-
bovává velké množství stla eného vzduchu, 
mohou vyžadovat použití hadice s vnit ním 
pr m rem 12,7 mm (1/2”) nebo v tším, v závis-
losti na celkové délce hadic.

 b. Nepoužívejte v tší po et hadic spojených 
dohromady pomocí rychlospojek. Tímto zp so-
bem dochází k dalším pokles m tlaku a k sní-
žení výkonu ná adí. Spojujte hadice dohromady 
p ímo.

6. Opot ebované lopatky rotoru. 6. Vym te lopatky rotoru.
7. Z výstupního otvoru uniká kondenzát. 7. Voda v zásobníku. Vypus te vodu ze zásobníku. (Viz 

návod pro obsluhu kompresoru.) Namažte ná adí 
a nechejte jej v chodu, dokud neuniká žádná voda.

 Znovu namažte ná adí a nechejte jej v chodu 1 až 2 
sekundy.

Ná adí abnormál-
n  vibruje a nad-
m rn  se zah ívá.

Nedostate né mazání. Prove te namazání ná adí podle pokyn  
uvedených v tomto návodu.

POZNÁMKA :   V p ípad  dalších závad, které nemohou být vy ešeny obsluhou, kontaktujte 
autorizovaného prodejce nebo obchodního zástupce, od kterého jste ná adí 
zakoupili.



4

 VAROVÁNÍ
•  Nejsou-li výstražné štítky itelné nebo došlo-li k jejich ztrát , prove te jejich 

vým nu.
• Nepoužívejte toto ná adí k jiným, než k ur eným ú el m.
•  Neúm rn  vysoký tlak vzduchu a astý chod naprázdno budou zkracovat provozní 

životnost ná adí a mohou zp sobovat nebezpe né situace.
•  Kontrolujte opot ebování hadic se stla eným vzduchem a dbejte na to, aby se 

nedostaly do blízkosti horkých a ostrých p edm t .
 Nep enášejte ná adí za hadici se stla eným vzduchem.
•  Smeknutí, klopýtnutí nebo pád jsou hlavní p í iny vážných nebo smrtelných 

zran ní. Vyvarujte se zbyte n  velkého množství hadic na pracovišti a dávejte také 
pozor na spirálovou vzduchovou hadici.

•  Nep etržitá obsluha a špatné pracovní podmínky zp sobují poran ní rukou. 
Jakmile dojde k ztrát  citlivosti nebo k bolesti rukou, zastavte ná adí a p erušte 
práci, chvíli relaxujte a po zotavení pokra ujte v práci. V p ípad  výskytu podobn  
vážných p íznak  by m la obsluha neprodlen  vyhledat léka e.

•  Udržujte ostatní osoby v bezpe né vzdálenosti od pracovního prostoru. Zabra te 
p ístupu d tí.

•  Tento výrobek m že obsahovat jednu nebo více chemických látek, o kterých je 
známo, že mohou zp sobovat rakovinu, novorozenecké vady a jiné reproduk ní 
problémy. Po manipulaci s ná adím si umyjte ruce.

7

 VAROVÁNÍ   P i p ipojování hadice se stla eným vzduchem 
nastavte ovlada  regulátoru vzduchu (díl 

íslo 37) oto ením ve sm ru nebo proti sm ru 
pohybu hodinových ru i ek do polohy „ZERO„ 
(nula). (Viz obr. 3.)

6. Nastavte ovlada  do polohy „MAX“, držte ná adí jednou rukou 
a palcem pomalu stiskn te spoušt cí spína  až do maximální polohy. 
Ná adí zahájí svou práci. (Viz obr. 4.)
POZNÁMKA :   Pr tok vzduchu a velikost otá ek m žete ovládat 

otá ením ovlada e z polohy „ZERO“ (nula) (poloha 
vypnuto) do polohy „MAX“ (poloha pro maximální 
otá ky).

VÝM NA BRUSNÉ PODLOŽKY

1. Odpojte ná adí od p ívodu stla eného vzduchu. (Viz obr. 5.)
2.  Držte dodaným klí em šestihran na epu ložiska a rukou 

vyšroubujte brusnou podložku proti sm ru pohybu hodinových 
ru i ek z vnit ního závitu epu ložiska.

3.  Použijte novou brusnou podložku stejným zp sobem, jaký je 
popsán výše u bodu 2 v ásti „POKYNY PRO OBSLUHU“.
 VAROVÁNÍ   Používejte pouze brusné podložky, jejichž 

jmenovité otá ky jsou stejné nebo vyšší než 
jsou jmenovité otá ky ná adí.

PÉ E O NÁ ADÍ A JEHO ÚDRŽBA

Ná adí by m lo být mazáno každý den (nebo p ed každým použitím) 
olejem pro pneumatická ná adí (není dodáván).
POZNÁMKA :   Olej pro pneumatická ná adí m žete získat ve 

v tšin  obchod  s ná adím. Jako náhrada m že 
být použit olej SAE 10, mazací olej pro šicí 
stroje nebo jakýkoli jiný kvalitní turbínový olej 
obsahující absorbenty vlhkosti, antikorozní p ísady, 
smá ecí p ísady a EP aditiva (pro extrémní tlaky). 
Nepoužívejte isticí oleje.
Je-li ná adí používáno nep etržit , m lo by být 
mazáno každou 1 až 2 hodiny. To by m lo být 
provád no pomocí mazni ky nebo ru n . Je-li 
mazání provád no ru n , postupujte následovn :

1. Odpojte ná adí od p ívodu stla eného vzduchu. (Viz obr. 5.)
2.  Nakapejte n kolik kapek oleje pro pneumatické ná adí do otvoru 

pro p ívod vzduchu. (Viz obr. 6.)
 POZNÁMKA :   Nepoužívejte p íliš husté oleje, které by mohly zp sobit ztrátu výkonu 

nebo poruchu ná adí.
3.  P ipojte k ná adí p ívod stla eného vzduchu. Nechejte ná adí n kolik sekund v chodu 

naprázdno, aby došlo k promazání celého ná adí.

Obr. 3

Obr. 4

Obr. 5

Obr. 6



5

DODÁVKA STLA ENÉHO VZDUCHU
Sledujte prosím níže uvedené schéma.

1.  Ujist te se, zda použitý kompresor pro provoz pneumatického ná adí poskytuje správný 
výstupní výkon (m3/hod).

2.  P i p ipojování ná adí k p ívodu stla eného vzduchu nechejte ná adí v poloze vypnuto 
(off).

3.  P i provozu ná adí používejte normální tlak vzduchu 90 psi (nebo v rozsahu od 6,0 do 
8,0 kg). Vysoký tlak a zne išt ný vzduch zkracuje životnost ná adí z d vodu rychlejšího 
opot ebování a také m že vést k vzniku nebezpe ných situací.

4.  Každý den vypoušt jte vodu ze zásobníku kompresoru a také kondenzát z vedení 
stla eného vzduchu. Voda v hadicích se stla eným vzduchem se m že dostat do ná adí 
a p i provozu m že poškodit jeho mechanismus.

5.  Každý týden vy ist te vložku  ltru p ívodu vzduchu. Doporu ený postup je zobrazen na 
níže uvedeném schématu.

6.  Jsou-li použity velmi dlouhé hadice se stla eným vzduchem (obvykle p es 8 metr ), 
odpovídajícím zp sobem by m l být zvýšen tlak ve vedení. Minimální vnit ní pr m r 
hadice by m l být 6,35 mm (1/4“), spojovací prvky musí mít vnit ní rozm ry shodné 
s hadicí. Nicmén  z d vodu získání nejlepšího výkonu p i provozu pneumatického ná adí 
se obvykle doporu uje použití hadice s vnit ním pr m rem 9,53 mm (3/8“).

7.  Používejte vhodné hadice a spojovací prvky. Nedoporu ujeme p ímé napojení k za ízení 
pomocí rychlospojky, m že docházet k poruchám z d vodu vibrací.

  Místo toho dopl te hlavní hadici a p ipojte spojku mezi p ívod vzduchu a spirálovou 
hadici.

8.  P ed použitím zkontrolujte opot ebování hadic. Ujist te se, zda jsou bezpe né všechny 
spoje.

SCHÉMA VZDUCHOVÉHO 
SYSTÉMU:
1. Pneumatické ná adí
2. Vzduchová hadice 9,52 mm (3/8“) 

(vnit ní pr m r)
3. Mazni ka
4. Regulátor tlaku

5. Filtr
6. Uzavírací ventil
7. Spirálová hadice
8. Rychlospojka a konektor
9. Vypoušt ní kondenzátu
10. Trubka 12,7 mm (1/2“) nebo v tší 

a spojka

11. Suši ka vzduchu
12. Trubka 25,4 mm (1“) nebo v tší 

a spojka
13. Kompresor
14. Automatické vypoušt ní
15. Vypoušt ní kondenzátu

6

TECHNICKÉ ÚDAJE
íslo položky ..............................................................................................................AT-980-5

Brusná podložka ....................................................................................................125 mm (5”)
Otá ky naprázdno .................................................................................................9000 ot./min
Pr m rná spot eba vzduchu ...............................................................20,4 m3/hod (12 SCFM)
Požadovaný tlak vzduchu ................................................................................ 90 PSI (6,3 bar)
P ívod vzduchu ..................................................................................................6,35 mm (1/4”)
Vzduchová hadice ................................................................... 9,52 mm (3/8”) (vnit ní pr m r)
Celková délka ...................................................................................................210 mm (8.27”)

istá hmotnost............................................................................................ 1,02 kg (2.25 LBS)

OBSAH BALENÍ

Popis Po et
Excentrická bruska 125 mm (5”) 1
Brusná podložka 1
Klí 1
Zástr ka 1
Návod 1

• Brusná podložka je již namontována na ná adí.

P ÍPRAVA
P ed zahájením sestavení nebo obsluhy výrobku se ujist te, zda máte k dispozici všechny 
ásti. Podle seznamu s obsahem balení zkontrolujte, zda máte všechny ásti. Je-li jakákoli 
ást poškozena nebo nenachází-li se v balení, nepokoušejte se výrobek sestavit, instalovat 

nebo používat. Kontaktujte autorizovaného prodejce a požadujte vým nu zboží.

Obr. 1

Obr. 2

POKYNY PRO OBSLUHU

1.  P ed použitím ná adí namažte. Pokyny pro mazání naleznete 
v ásti „PÉ E O NÁ ADÍ A JEHO ÚDRŽBA“.

2. Odpojte ná adí od p ívodu stla eného vzduchu. (Viz obr. 5.)
3.  Držte dodaným klí em šestihran na epu ložiska, jako na 

uvedeném obrázku, a našroubujte brusnou podložku ve sm ru 
pohybu hodinových ru i ek rukou pevn  na vnit ní závit epu 
ložiska (díl íslo 19). (Viz obr. 1.)

4. Nasa te na brusnou podložku brusný papír (není dodáván).
5.  Sejm te krytku z otvoru pro p ívod vzduchu na ná adí a p ipojte 

k ná adí hadici se stla eným vzduchem. Nastavte tlak vzduchu na 
hodnotu 90 PSI.

 (Viz obr. 2.)


